UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v đăng ký nhận học bổng và hỗ trợ

giáo viên tiếng Anh, học sinh

học tiếng Anh năm học 2021 - 2022

Tân Hồng, ngày        tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

-

-

Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Thực hiện Công văn số 1424/SGDĐT-GDTrH-TX ngày 12 tháng 10 năm

2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Tháp về việc đăng ký nhận học bổng và

hỗ trợ giáo viên tiếng Anh, học sinh học tiếng Anh năm học 2021 - 2022.

Tiếp nhận Công văn số 022/2021-PrS ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Công

ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills (Công ty) về việc trao học bổng và hỗ trợ

giáo viên tiếng Anh và học sinh học tiếng Anh năm học 2021 - 2022; sau khi

nghiên cứu các nội dung đề xuất của Công ty,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông tin các trường về việc đăng ký nhận học

bổng, cụ thể như sau:

1. Nội dung hỗ trợ

Tài khoản thẻ học và luyện tập tiếng Anh qua phần mềm và ứng dụng học tiếng

Anh FutureLang. Đây là chương trình học tiếng Anh được sử dụng qua các thiết bị như

máy tính bảng, điện thoại thông minh, iPad,.... Nội dung chương trình của phần mềm

gồm các bộ sách giáo khoa từ lớp 1 đến lớp 12 theo chương trình của Bộ GDĐT, ngoài

ra còn có các chương trình tiếng Anh giao tiếp dành cho học sinh và người lớn, luyện

phát âm với giáo viên bản ngữ, chương trình học TOEIC, IELTS.

2. Đối tượng được hỗ trợ

Cán bộ quản lý, giáo viên bộ môn Tiếng Anh và học sinh tại tất cả trường

tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn Huyện.

3. Số lượng, giá trị học bổng

a. Đối với trường có dưới 1.000 học sinh: hỗ trợ 20 suất học bổng/trường.

Tổng trị giá 40.000.000 đồng;

b. Đối với trường có từ 1.000 học sinh trở lên. hỗ trợ 30 suất học

bổng/trường. Tổng trị giá 60.000.000 đồng.

4. Hướng dẫn cài đặt phần mềm sau khi nhận mã thẻ

Sau khi các trường gửi danh sách nhận hỗ trợ. Công ty sẽ gửi mã thẻ để

đăng ký tài khoản và đăng nhập tài khoản qua email (Đính kèm file hướng dẫn).

  2

5. Thời gian và cách thức đăng ký

 Các trường Tiểu học, TH-THCS và THCS lập danh sách (theo mẫu excel

đính kèm) và gửi email (gồm file scan và file excel) về Công ty trước 17g00 ngày

16 tháng 10 năm 2021 (thứ Bảy) qua email: chanlamtrantlt@gmail.com. Thông

tin liên hệ: Ông Trần Đức Chấn, điện thoại: 0902433776. Đồng thời các trường

gửi file scan về Sở GDĐT bằng hình thức trực tuyến với đường link

https://bit.ly/2YxAxWG để theo dõi.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường khẩn trương liên

hệ và phối hợp chặt chẽ với Công ty để triển khai thực hiện các nội dung của công

văn này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ với Phòng GDĐT

(Ông Lê Công Luận - Chuyên viên Phòng GDĐT) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

https://bit.ly/2YxAxWG

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T14:09:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T14:11:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T14:12:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-13T14:12:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!